
Diário Oficial Eletrônico  n. 10.264 28 de agosto de 2020 Página 106

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

ANEXO I - EDITAL Nº 174/2020 – PRODHS/UEMS -  CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA
Encaminhar para: Pró-Reitoria de Desenvolvimento Humano e Social até : 28 de agosto de 2020

- EDITAL de Seleção nº. 40/2019 – PRODHS, de 12/02/19 - D.O. 9842 de 13/02/19, página 06;
- EDITAL de Homologação nº 09/2019 – RTR, de 21/03/19 - DOO. 9867 de 22/03/2019, página 52. 

CANDIDATO (A) ÁREA de 
seleção

Curso/ Unidade CH

CAROLINA CRISTINA BICALHO MEDEIROS
Subst. Aguinaldo L. Alves -   Ailton R. de Oliveira -  
Gestor Adm.  e Rildo P. do Nascimento -Afast. estudo  
- 14/09/2020 a 06/02/2021

Matemática
Matemática/ Eng. 
Amb. Sanitária /  
Física / Dourados

38 h

EDITAL Nº 05/2020-COMISSÃO ORGANIZADORA DE SELEÇÃO DOCENTE
Unidade Universitária de Dourados

A Comissão Organizadora da Seleção de Docentes, destinada à contratação temporária, constituída pela PORTARIA 
“P”/UEMS nº 595, de 30 de julho de 2020, no uso de suas atribuições, TORNA PÚBLICO O SEGUINTE: 

1.	 O resultado das Provas Práticas, em ordem decrescente, em conformidade com o item 6.1 do 
edital 01/2020 – PRODHS/PROE/UEMS, 30 de julho de 2020. 

Candidato Nota Resultado
Marcos Luiz dos Santos Brabo 98,0 APTO para o Cargo
Keila Vilanova Valério de Lima 97,0 APTA para o Cargo
Rosana Gama Soares de Melo 80,0 APTA para o Cargo
Éverton Bernardes Wenceslau 79,0 APTO para o Cargo
Juliana Vilela dos Santos 71,0 APTA para o Cargo
Elizangela Santana de Aguiar Dias 7,0 NÃO APTA para o cargo
Francilaine Lima Ausente Desclassificada

2. Caberá recurso dos resultados acima obedecidos os dispostos nos itens 5.1 e 5.2.1, em conformidade com o 
Anexo I do edital em questão.

Dourados, 26 de agosto de 2020.

Profa. Maria José de Jesus Alves Cordeiro
Presidente - Comissão Organizadora da Seleção de Docentes

Delegacia-Geral da Polícia Civil de Mato Grosso do Sul

EDITAL/ACADEPOL/DGPC/SEJUSP/MS/ N. 021/2020

O DIRETOR DA ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL DELEGADO JÚLIO CESAR DA FONTE NOGUEIRA – ACADEPOL/MS, no 
uso de suas atribuições legais.

Considerando o que dispõe o Decreto n. 12.218, de 28 de dezembro de 2006 no seu artigo 142, inciso VII;

Considerando a publicação do EDITAL/ACADEPOL/DGPC/SEJUSP/MS/ N. 013/2020, de 01 de julho de 2020, RESOLVE 
tornar público no (ANEXO I), o RESULTADO dos Cursos realizados pelos acadêmicos através do Sistema EAD SENASP, refe-
rente ao Curso de Formação Policial, para as funções de Escrivão de Polícia Judiciária e de Investigador de Polícia Judiciária, do 
Quadro de Pessoal da Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública – SAD/SEJUSP/APJ/PCMS/2017, conforme:

Campo Grande/MS, 27 de agosto de 2020.

Devair Aparecido Francisco
Delegado de Polícia

Diretor da Academia de Polícia Civil



Diário Oficial Eletrônico  n. 10.264 28 de agosto de 2020 Página 107

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

ANEXO I - EDITAL/ACADEPOL/DGPC/SEJUSP/MS/ N. 021/2020

N. INSCRIÇÃO NOME FUNÇÃO

Identificação 
de Armas 
de Fogo e 
Munições

Uso da Informação em 
Gestão da Segurança 

Pública

Uso 
Diferenciado 

da Força

1 294198 ADRIELLY KAROLINE PROVIN Escrivão de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

2 285077 ALINE AQUINO GUEDES DE MENDONÇA Escrivão de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

3 198516 ALINE BARROS SILVA Escrivão de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

4 296869 AMANDA GOMES DOURADO Escrivão de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

5 206608 AMANDA RAFAEL VELOSO DE CARVALHO Escrivão de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

6 296103 ANA CAROLINA MEDEIROS COSTA PAULA Escrivão de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

7 208825 ANNA CINTHYA GUIMARÃES D’ÁVILA Escrivão de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

8 292006 ANTONIO ACIL ANDRADE NETO Escrivão de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

9 284356 BIANCA PALHANO ISHY DE MATTOS PAUROSI Escrivão de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

10 283170 BRUNA OLIVEIRA MANARDO Escrivão de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

11 303670 BRUNNA MARANHÃO DE QUEIROZ FIGUEIREDO Escrivão de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

12 199729 BRUNO GALASSI FERREIRA Escrivão de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

13 207414 BRUNO MATSUDA TORTOZA Escrivão de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

14 292253 BRUNO SABINO DE OLIVEIRA FILHO Escrivão de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

15 183269 CARLA CRISTINA SOUZA DA SILVA Escrivão de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

16 292461 CARLOS EDUARDO PEREIRA RAMOS Escrivão de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

17 183165 CARLOS EDUARDO RODRIGUES DE SOUZA Escrivão de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

18 303382 CARLOS EDUARDO SALDANHA GUASSO Escrivão de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

19 208936 CARLOS FELIPE OPATA Escrivão de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

20 198368 CARLOS VICTOR MACHADO OLIVEIRA Escrivão de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

21 293648 CAYO VICTOR LIMA BARBOSA Escrivão de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

22 187148 CHRISTINE KELLY GONÇALVES DA SILVA Escrivão de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

23 284221 CINTIA FERNANDA PASSOS DE AGUIAR Escrivão de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

24 293574 CLAUDIR ROBERTO SILVA NASCIMENTO Escrivão de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

25 301062 DAFNE DE OLIVEIRA GUENKA RAMOS Escrivão de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

26 211519 DANIEL PENALVA VERDOLIN Escrivão de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

27 199221 DANIELA MIYUKI SHISHIDO OLIVEIRA Escrivão de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

28 208836 DANIELE PARRON PRADO Escrivão de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

29 184337 DANIELLI DUARTE SILVA Escrivão de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

30 285368 DANILO DA CRUZ ARAGÃO Escrivão de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

31 183524 DAYSE DAIANY DE OLIVEIRA CHAVES MONTEIRO Escrivão de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

32 285406 DIEGO VICTOR FERREIRA DOS SANTOS Escrivão de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

33 186260 EDUARDO OLIVEIRA ARCANGELO Escrivão de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO



Diário Oficial Eletrônico  n. 10.264 28 de agosto de 2020 Página 108

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

34 191951 ELIANA DOS SANTOS PEREIRA Escrivão de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

35 296470 ELIVELTON DE SOUZA SILVA Escrivão de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

36 283648 EURICO RODRIGUES DA CUNHA NETO Escrivão de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

37 282987 EVERTON SENA PEREIRA Escrivão de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

38 211178 FABIOLA DE OLIVEIRA Escrivão de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

39 286980 FELIPE KOHL Escrivão de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

40 412898 FERNANDA QUEIROZ VALDEZ Escrivão de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

41 210922 FERNANDO AUGUSTO BENTO DA SILVA E SILVA Escrivão de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

42 416568 FERNANDO BARBOZA CASAGRANDE Escrivão de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

43 300379 GABRIELA LOPES ALCANTARA Escrivão de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

44 191689 GABRIELA ZEOLA KANNO Escrivão de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

45 205667 GILVAN LUCAS EVANGELISTA JUNIOR Escrivão de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

46 198948 GIZELLY TELLES DE CARVALHO MELO Escrivão de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

47 211617 GUSTAVO CARIELO DA SILVA Escrivão de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

48 191983 GUSTAVO CRISTALDO DE ARANTES Escrivão de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

49 188921 HELOISE CLEONICE EMANUELLE PEREIRA FREITAS Escrivão de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

50 291428 HUGO VINICIUS DOS SANTOS YANO Escrivão de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

51 198612 IARA BANDEIRA DE ARAUJO Escrivão de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

52 189051 ITA MEDEIROS LOPES Escrivão de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

53 293242 JANAINA APARECIDA DOS SANTOS Escrivão de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

54 289837 JEAN CARLO SOUSA SARAVI Escrivão de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

55 289408 JEAN TORRES XAVIER Escrivão de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

56 196421 JOANILCE DE MATOS Escrivão de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

57 207631 JOÃO HENRIQUE FREGUETO Escrivão de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

58 189976 JOSÉ MILTES PEREIRA PAES Escrivão de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

59 202339 JUSSARA PRADO DA CUNHA BENTO Escrivão de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

60 191844 KAMILA NASCIMENTO NUNES Escrivão de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

61 192665 LAISY CORREA AVILA ANDRE Escrivão de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

62 200966 LARISSA BARRETO PINHEIRO Escrivão de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

63 186572 LARISSA CRISTINA MONTEIRO CEI Escrivão de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

64 210996 LARISSA LUGO YAMAURA Escrivão de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

65 193255 LEILANE PEREIRA DE ARRUDA Escrivão de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

66 198101 LEOMARIO COELHO DA SILVA Escrivão de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

67 293042 LETÍCIA OLIVEIRA BRANDÃO DOS SANTOS RAMIRES Escrivão de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

68 185330 LÉURIA DA SILVA MOTTA Escrivão de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

69 192847 LILIAN CRISTINA PAIVA OLIVEIRA DE FREITAS Escrivão de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

70 297058 LORENA MARTINS ROCHA Escrivão de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO



Diário Oficial Eletrônico  n. 10.264 28 de agosto de 2020 Página 109

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

71 186638 LUAN PEDRO SAMPAIO Escrivão de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

72 184507 LUCAS DAS NEVES MATOS Escrivão de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

73 283563 LUCIANA RIBEIRO GONÇALVES DIAS Escrivão de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

74 210196 LUIZ FERNANDO LAZARINI Escrivão de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

75 290531 LUIZ GUSTAVO ALVES AVILA Escrivão de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

76 297038 LUIZ GUSTAVO CABALERO CARPEZANI LOPES Escrivão de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

77 292753 MAIKON ROBERT DA SILVA BERB Escrivão de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

78 212340 MANUEL GROBA CASAL Escrivão de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

79 192621 MARCEL DE ANDRADE CUNHA Escrivão de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

80 186529 MARCELA RODRIGUES SIGARINI RIBEIRO Escrivão de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

81 288156 MARCIO VINICIUS DA SILVA FERNANDES Escrivão de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

82 186017 MARCOS PAULO PINTO BARBOSA Escrivão de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

83 191171 MARCOS RIBEIRO FALEIRO Escrivão de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

84 211778 MARCOS VINICIUS NUNES PINTO Escrivão de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

85 191381 MARIANA MEDEIROS FAÇANHA Escrivão de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

86 207487 MARIELA PIMENTEL FERREIRA Escrivão de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

87 185486 MARILBERTO RIBEIRO RAMOS Escrivão de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

88 194972 MÁRIO EMÍLIO LEAL DOS SANTOS Escrivão de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

89 196821 MARISA DANIELE SCHERER Escrivão de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

90 204451 MARNES GOMES DA SILVA JUNIOR Escrivão de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

91 196221 MAURICIO CESCON Escrivão de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

92 295110 MAYKOL RIOS COSIM DOS SANTOS Escrivão de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

93 211792 MICHELE FERNANDES FARA Escrivão de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

94 211834 MILENA SIMIOLI FURLAN PRESTES MARTINS Escrivão de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

95 199514 MILENE MARTINS DA SILVA Escrivão de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

96 290983 MILLAINE HELENA NAOMI SANARA DE OLIVEIRA Escrivão de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

97 291245 MIRELA RODRIGUES DE CAIRES Escrivão de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

98 299023 NAILTON ESPÍNDOLA GUIMARÃES Escrivão de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

99 418470 NAIR PEREIRA CARMONA Escrivão de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

100 207742 NATASHA TORRO REUTER SEQUEIRA Escrivão de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

101 191787 NEWLIN SOUZA DOS SANTOS JÚNIOR Escrivão de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

102 187281 PAOLA BARBOSA ALMEIDA AONO Escrivão de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

103 418817 PATRÍCIA CUZMA Escrivão de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

104 186990 PAULA RENATA BITENCOURT DE TOLEDO Escrivão de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

105 208588 PEDRO AUGUSTO ZAMBAM BIGLIA Escrivão de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

106 282756 PEDRO HENRIQUE BATISTA DORETO Escrivão de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

107 287504 PRISCILA ALVES MUNIZ Escrivão de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO



Diário Oficial Eletrônico  n. 10.264 28 de agosto de 2020 Página 110

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

108 286434 RAMON MATTOS DA SILVA Escrivão de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

109 193035 RAPHAELLA GONZAGA DIAS TRINDADE Escrivão de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

110 191146 REGIANE KARYN DA SILVA CASTRO Escrivão de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

111 418587 REJANE DA SILVA LOPES Escrivão de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

112 184419 RENATA NATES SILVA Escrivão de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

113 292995 RICARDO ALEX RIBEIRO ANANIAS Escrivão de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

114 208624 RICARDO ALVES NOGUEIRA Escrivão de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

115 294359 ROBSON CORRÊA DO CANTO Escrivão de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

116 204750 ROBSON VILELA CABRAL Escrivão de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

117 194622 ROGÉRIO DA COSTA PEREIRA Escrivão de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

118 285914 ROGÉRIO STRUZIATO ARCHILLA Escrivão de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

119 203269 RONYÉRYSON ROGER FANTINI Escrivão de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

120 209781 ROSINÉIA FERREIRA DOS SANTOS Escrivão de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

121 211443 SAMUEL SOUTO RIBEIRO Escrivão de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

122 190369 SÉRGIO OHERBE MAGALHÃES DE OLIVEIRA Escrivão de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

123 211112 SORAYA SAAB DA FONSECA Escrivão de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

124 299840 STÉFANE BRAGA ALENCAR Escrivão de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

125 192745 TÂMARA VALÉRIA AIRES MATIAS Escrivão de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

126 183859 TAYS NARA MORAIS MOREIRA Escrivão de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

127 210956 THAIANY OLIVEIRA ARANTES Escrivão de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

128 185621 THAÍS FERNANDES SAKAMOTO Escrivão de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

129 293292 THALYTA GABRIELLI GALANDO PRADO Escrivão de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

130 209435 THERCIO TAKESHI ISEKI KUMAGAI Escrivão de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

131 207771 THIAGO DA CRUZ BANDEIRA PIRES Escrivão de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

132 293207 VICTOR CEZINI RODRIGUES DE OLIVEIRA Escrivão de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

133 184302 VINÍCIUS DA SILVA DE OLIVEIRA Escrivão de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

134 186079 VIVIAN JULIANA DE OLIVEIRA CALDEIRA Escrivão de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

135 189897 VIVIANE ALVES DA SILVA Escrivão de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

136 286467 WELLINGTON NARDIN FAVARO Escrivão de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

137 184266 WILLIAN BURIN DA CRUZ Escrivão de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

138 195570 WILLIAN DE QUEIROZ PADILHA SANTANA Escrivão de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

139 298869 WILSON MICHAEL TENÓRIO DOS ANJOS Escrivão de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

140 288959 ADRIANO ALCÂNTARA DE OLIVEIRA Investigador de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

141 282713 AGNALDO MANSANO DE BARROS JÚNIOR Investigador de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

142 200813 ALDSON LENES SILVA LIMA Investigador de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

143 38232118152 ALESSANDRO LUIZ RABELO SOUZA Investigador de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

144 205542 ALEXANDRE MACHT MASTELA E ALMEIDA Investigador de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO



Diário Oficial Eletrônico  n. 10.264 28 de agosto de 2020 Página 111

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

145 197519 ALISON DA SILVA ARAUJO Investigador de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

146 184827 AMAURI PAULO BORSATTO Investigador de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

147 189203 ARTUR HIANE OSHIRO Investigador de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

148 192298 AUGUSTO WILSON DALLA MARTHA DOMINGOS Investigador de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

149 188618 BRAYAN ROBSON RIBEIRO FERREIRA Investigador de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

150 291346 BRUNA HONORATO DE JESUS VIEIRA Investigador de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

151 187894 BRUNO ALVES DE SALES Investigador de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

152 190501 CAIO HENRIQUE DE MELO BALDOINO Investigador de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

153 195385 CAIO LUCA COSTA Investigador de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

154 284893 CAMILA DA SILVA DEZINHO Investigador de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

155 204917 CÉSAR AUGUSTO CUSTÓDIO DIAS Investigador de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

156 199806 CHRISTIAN FERNANDO BLANCO Investigador de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

157 208467 DANIELLE INSABRALDE CHAIA Investigador de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

158 184935 DEYCIVANN ARAÚJO DE LIMA Investigador de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

159 292055 DIEGO ARRAIS DE SÁ LEAL Investigador de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

160 293933 DIEGO PATRICK SOUZA LEONEL Investigador de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

161 298551 DIOGO MARTINEZ DA SILVA Investigador de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

162 190577 DOUGLAS DE SOUZA NASCIMENTO Investigador de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

163 207590 EDILHA APARECIDA DA SILVA DUTRA Investigador de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

164 207274 EDUARDO DE MELO LEMBI Investigador de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

165 413209 EDUARDO VIEIRA DE SOUZA Investigador de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

166 192247 FÁBIO CASTELANI VILAS BOAS Investigador de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

167 416115 FAGNER RODRIGUES LIMA Investigador de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

168 185465 FELIPE HENRIQUE MELO SILVEIRA Investigador de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

169 285940 FELIPE OLIVEIRA REIS CALDAS Investigador de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

170 194755 FELIPE PEREIRA DE OLIVEIRA BRAGA Investigador de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

171 190285 FELIPE SCHARTH FÉO RIBEIRO Investigador de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

172 193565 FERNANDA DE MORAES MULLER Investigador de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

173 283668 FERNANDO CAVALCANTE DOS SANTOS Investigador de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

174 417529 FERNANDO HENRIQUE ARANTES TAVARES Investigador de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

175 293485 FERNANDO HENRIQUE LINO DE SOUZA Investigador de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

176 288938 FERNANDO JEFFERY NETO Investigador de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

177 184317 FERNANDO MICHEL DE FREITAS Investigador de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

178 284751 FERNANDO NERY DA SILVA Investigador de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

179 291146 FILIPE SILVA MAINARDES Investigador de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

180 299230 FLÁVIA DIAS MARCHI Investigador de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

181 199477 FLAVIO FRANCHI ANDRADE DA SILVA Investigador de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO



Diário Oficial Eletrônico  n. 10.264 28 de agosto de 2020 Página 112

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

182 189278 FRANCIELLE ROCHA LIZ Investigador de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

183 200243 GABRIEL CAMPOS DA SILVA ALVES Investigador de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

184 294170 GUILHERME CORTES PINHEIRO Investigador de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

185 189385 GUSTAVO BARROS DE OLIVEIRA Investigador de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

186 282606 HELDER CAVALCANTI DO CARMO Investigador de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

187 193046 HELDER ELIAS DANTAS MOREIRA Investigador de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

188 191230 HELLEN CAROLLINE PINHO ROHR VASCONCELOS Investigador de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

189 188198 HUDSON DA ROCHA BONFIM JUNIOR Investigador de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

190 301137 ISA CARLA MARCONDES DUTRA MANCIN Investigador de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

191 294281 IVAN LLANO Investigador de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

192 200828 JACKSON DE BARROS LIMA OLIVEIRA Investigador de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

193 298493 JAILSON TRINO CARMONO LEMOS Investigador de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

194 285920 JOÃO DIEGO PERASSOLO Investigador de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

195 211143 JOÃO PEDRO BOLDRINE ABRITA Investigador de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

196 193274 JOAQUIM GOMES DA SILVA JÚNIOR Investigador de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

197 211270 KATIA PINHAL Investigador de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

198 196657 KLEITON GUITI HIGA Investigador de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

199 197091 KLISCIA LUARA SANT’ANNA NABHAN Investigador de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

200 302070 LARISSA ORTEGA MACHADO Investigador de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

201 284933 LARUSSY YANNA DE ALMEIDA BARBOSA Investigador de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

202 205265 LEANDRO MOREIRA DE MELLO GUIMARÃES Investigador de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

203 207802 LEANDRO YASUHIRO NAKASONE PAULO Investigador de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

204 184157 LEONARDO RIBEIRO TOMADON Investigador de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

205 204470 LUCIANO COSTA LIDUÁRIO Investigador de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

206 287629 LUIS FERNANDO MACEDO DA MATA Investigador de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

207 294092 LUIS FERNANDO ZAUPA Investigador de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

208 194238 LUIZ HENRIQUE NIHUES Investigador de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

209 181624 LUMA OHANA GIMENEZ CABALLERO Investigador de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

210 191192 MAKI CARVALHO LANZARINI Investigador de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

211 200073 MARCELLA ANDRADE VIEIRA MORISCO Investigador de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

212 207427 MARCELO HENRIQUE BORGES FURTADO Investigador de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

213 188219 MARCO FRANCIS SILVA FUKUWARA Investigador de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

214 212075 MARCOS MOREIRA MACIEL Investigador de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

215 291314 MARCUS VINICIUS GUADAGNUCCI Investigador de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

216 296826 MATHEUS BRANDÃO COUTO Investigador de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

217 188270 MIKAEL MARQUES DE OLIVEIRA Investigador de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

218 211197 MILENA GLAUCE ANES VEIGA Investigador de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO



Diário Oficial Eletrônico  n. 10.264 28 de agosto de 2020 Página 113

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

219 199053 NÁDIA GALEGO FIGUEIREDO Investigador de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

220 194313 NATHÁLIA ALVES PEREIRA DE OLIVEIRA FREITAS Investigador de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

221 198559 NATHÁLIA BLENDA DE SOUZA ALVES Investigador de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

222 185726 NATHÁLIA SANTOS RIBEIRO Investigador de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

223 190854 PAULO HENRIQUE RIQUIELME DA SILVA Investigador de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

224 203852 PAULO HENRIQUE SILVA SOUZA Investigador de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

225 202966 PEDRO HENRIQUE JULIANI LAGE SAVINO Investigador de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

226 183174 PEDRO HENRIQUE SCHIAVO ALEXANDRE Investigador de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

227 289245 PIETRO MARQUES VANZILLOTTA Investigador de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

228 187791 RAFAEL BRUNO ROJAS KACZAN Investigador de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

229 208797 RAFAEL DUARTE MARTELLO Investigador de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

230 183070 RAFAEL PIRES MARGIOTTE Investigador de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

231 301043 RAFAEL UNIRIO DA SILVEIRA Investigador de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

232 301367 REBECA DE OLIVEIRA AVELHANEDA Investigador de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

233 198114 RENAN DOS SANTOS PEREIRA Investigador de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

234 196176 RENATA GASPARETO DE OLIVEIRA Investigador de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

235 294797 RENATO SOARES DUARTE Investigador de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

236 204985 RICARDO CAMPAGNOLI ALMEIDA Investigador de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

237 184446 ROBERTO MARTINS CUNHA Investigador de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

238 285687 RODOLFO BEZERRA DE MELO Investigador de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

239 297073 RODRIGO CÉSAR COELHO NOGUEIRA Investigador de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

240 183995 SIMÃO RODRIGUES BANDEIRA Investigador de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

241 291354 SINDY CRISTINA RIBEIRO SILVA Investigador de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

242 183928 SUELEN CRISTINE CORRÊA DOS REIS Investigador de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

243 211776 TELURYCA LUCRÉCYA FLORIANO GONÇALVES PINHEIRO Investigador de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

244 205077 THALITA SIDRIM DE FIGUEIREDO Investigador de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

245 291305 THIAGO NORIYUKE TAKIKAWA Investigador de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

246 283823 TIAGO DA CRUZ CRODA Investigador de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

247 207613 TIAGO ROJAS GAVILAN Investigador de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

248 196203 VICTOR SALGADO SILVA Investigador de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

249 296798 WÍLIAN ASSMANN FERRO Investigador de Polícia Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

Campo Grande/MS, 27 de agosto de 2020.

Devair Aparecido Francisco
Delegado de Polícia

Diretor da Academia de Polícia Civil


